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ПРОТОКОЛ 
 

                             заседания Главной спортивной судейской коллегии 
                         Всероссийских соревнований по радиоспорту 

                        «Кубок им. Ю. А. Гагарина» 
                                  (спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»). 

                        Номер-код ВРВС - 1450081811Я. 
                       Номер спортивного мероприятия в ЕКП 8684. 

                           Место проведения - по месту нахождения участников.                                                                                                                                                        
 
 
 24 декабря 2018г. г. Челябинск 
 

Главная спортивная судейская коллегия (ГССК) в составе: главного спортивного 
судьи – СВК Калачева С. Б. , главного секретаря – СВК Куриного Ю. А. , заместителя 
главного спортивного судьи – СВК Ивакина В. В. рассмотрела итоги Всероссийских 
соревнований по радиоспорту «Кубок им. Ю. А. Гагарина», проведенных 1 – 2 сентября 
2018 года по месту нахождения участников. 

 ГССК руководствовалась  Положением и Регламентом спортивных соревнований, 
Правилами вида спорта «Радиоспорт», нормативными актами, регулирующими 
деятельность  любительской службы в Российской Федерации, требованиями Единой 
всероссийской спортивной классификации (ЕВСК). На основании предоставленных 
отчетов  участников и результатов их компьютерной обработки ГССК установила 
следующее: 

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ.  

Любительских радиостанций, приславших отчеты 300 
Из них для контроля 49 
Радиоспортсменов, допущенных к участию 264 
Регионов Российской Федерации 45 

 
Для контроля были дополнительно рассмотрены отчеты 279 иностранных радиостанций. 
Все радиосвязи были проведены внутри континента. 

 

2. ПОБЕДИТЕЛИ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ. 

2.1 Вид  программы  SO (SINGLE-OP) – радиостанция с одним участником (мужчины). 
Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки 

1 RA3WIM Калмыков Игорь Николаевич г. Рыльск,  
Курская область 42892 

2 RW4HW Наумов Валерий Иванович г. Тольятти, 
Самарская область 42619 

3 UI7C Иваненко Юрий Анатольевич г. Новокубанск, 
Краснодарский край 34196 

4 R6CS Чернышев Сергей Михайлович г. Приморско-Ахтарск 
Краснодарский край 30832 

5 R3GS Демидов Владимир Владимирович г.  Липецк, 
Липецкая область 26069 
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2.2 Вид  программы SO (SINGLE-OP) – радиостанция с одним участником (женщины). 

 
2.3  Вид программы МО (MULTI-OP) – радиостанция с двумя или тремя участниками 

 
2.4  Командный зачет среди субъектов РФ: 

6 R3CT Комаров Юрий Евгеньевич г. Долгопрудный, 
Московская область 24966 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки 
1 RU3XY Черная Ирина Борисовна г. Обнинск, 

Калужская область 10940 

2 R6LII Абадеева Наталья Александровна г. Ростов - на –Дону, 
Ростовская область 9080 

3 RM3X Власова Виктория Витальевна г. Медынь, 
 Калужская область 3547 

4 RA3XGY Черная Лариса Андреевна г. Обнинск, 
Калужская область 2387 

5 UB3XAV Дуженкова Анастасия Юрьевна г. Обнинск, 
Калужская область 747 

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки 
1 

R3EG 
Фетисов Владимир Владимирович 
Михайлов Владимир Григорьевич 
Горохов Дмитрий Сергеевич 

г. Орел, 
Орловская область 56277 

 
2 UA6LQZ 

Куксин Анатолий Иванович 
Куцов Сергей Павлович 
Бугаев Альтон Семенович 

г. Миллерово, 
Ростовская область 52509 

 
3 RK3DWW 

Жолудев Сергей Сергеевич 
Пустовит Максим Анатольевич 
Зленко Владимир Алексеевич 

 
г. Москва 49060 

4 
RC3P 

Серов Анатолий Владимирович 
Корнеев Глеб Евгеньевич 
Заболотный Олег Николаевич 

г. Ефремов, 
Тульская область 47816 

 
5 RT2M 

Коршунов Владимир Викторович 
Добротин Валерий Анатольевич 
Ярута Аркадий Николаевич 

г. Рыбинск, 
Московская область 46390 

 
6 RM7T 

Братков Владимир Иванович 
Губин Виктор Григорьевич 
Васильев Виктор Михайлович 

г. Невинномысск, 
Ставропольский 

край 
41847 

Место  Субъект РФ  Состав команды Очков 
1.  Краснодарский край R6DZ, UI7C, R6CS, RV6ANI, R6BU,  

RX6A. 157740 

2.  Курская область RA3WIM, RA3W, RW3WP, RC3W, 
R3WW. 152512 

3.  Московская область RK3DWW, UF3D, RD3FD, RU3DD, 
RA3DGP, RO5F. 147597 

4.  Ростовская область UA6LQZ, RN6MA,  RZ6MU, UA6LNS, 
UA6LJV, RK6LZE. 130232 

5.  Ставропольский край RM7T, RZ6HKM, UB6F, UD7G, R7GU, 
RA6FTH. 91825 

6.  г. Москва R3CT, RA3AQ, R5AQ, RU3AN, RX5A, 87389 
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4. НАГРАЖДЕНИЕ. 

 
Решением ГССК в соответствии с Регламентом и показанными результатами 
награждаются: 

3.1  В  виде программы  SO (SINGLE-OP) – радиостанция с одним участником 
(мужчины) 

 

3.2  В  виде программы  SO (SINGLE-OP) – радиостанция с одним участником 
(женщины) 

 
3.3   В  виде программы  МО (MULTI-OP) – радиостанция с двумя или тремя 
участниками 

 
 
3.4  В  командном зачете спортивных сборных команд субъектов РФ: 

RA3ACY. 

RA3WIM Калмыков Игорь Николаевич 
Кубком 

 и дипломом  в электронном виде 
за победу 

RW4HW Наумов Валерий Иванович 
 

Дипломом  в электронном виде  
за 2 место 

UI7C Иваненко Юрий Анатольевич 
 

Дипломом  в электронном виде 
 за 3 место 

RU3XY Черная Ирина Борисовна 
Кубком 

 и дипломом  в электронном виде 
за победу 

R6LII Абадеева Наталья Александровна 
 

Дипломом  в электронном виде  
за 2 место 

RM3X Власова Виктория Витальевна 
 

Дипломом  в электронном виде 
 за 3 место 

R3EG 
 

Фетисов Владимир Владимирович 
Михайлов Владимир Григорьевич 

Горохов Дмитрий Сергеевич 

Кубком 
и дипломом  в электронном виде 

за победу 

UA6LQZ 
Куксин Анатолий Иванович 

Куцов Сергей Павлович 
Бугаев Альтон Семенович 

Дипломом  в электронном виде  
за 2 место 

RK3DWW 
Жолудев Сергей Сергеевич 
Пустовит Максим Анатольевич 
Зленко Владимир Алексеевич 

Дипломом  в электронном виде  
за 3 место 

Краснодарский край R6DZ, UI7C, R6CS, 
RV6ANI, R6BU, RX6A. 

Дипломом  в электронном виде  
за 1 место 

Курская область RA3WIM, RA3W, 
RW3WP, RC3W, R3WW. 

Дипломом  в электронном виде  
за 2 место 
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5. ВЫПОЛНЕНИЕ НОРМ И ТРЕБОВАНИЙ ЕВСК. 

В соответствии с нормами и требованиями ЕВСК, в видах программы SO 
(радиостанция с одним участником) и MO (радиостанция с двумя - тремя участниками) 
фиксируется выполнение спортивных нормативов до звания Мастер спорта России 
включительно.  

Спортивный 
разряд, звание 

Участвовало Выполнило 
норматив 

В том числе 
впервые 

МСМК 5 - - 
МС 73 8 3 

КМС 108 42 13 
1 разряд 50 94 6 
2 разряд 13 17 - 
3 разряд - 12 - 

2 юн.  разряд - 3 2 
 

                      6. ВЫЯВЛЕННЫЕ НАРУШЕНИЯ ПРАВИЛ ВИДА СПОРТА 
«РАДИОСПОРТ» И ПРИНЯТЫЕ ГССК РЕШЕНИЯ. 

 
Сняты с участия в соревнованиях за нарушение п. 5.2.13.  Правил вида спорта 
«Радиоспорт» (отсутствие в отчете фамилии, имени и отчества) радиостанции: UA3MQJ, 
UA3MRS, RA3QR, RO2E, RK3T, RW3VM. 

 
7. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ. 

 
По опубликованным предварительным результатам спортивных соревнований был 

получен протест спортсменки Абадеевой Н. А. (R6LII) на отсутствие радиостанции в 
итоговой таблице. 

Повторная проверка отчета участницы показала отсутствие там сведений о 
спортивном  разряде. В связи с этим ГССК запросила копию зачетной классификационной 
книжки спортсменки. Предоставленная участницей копия показала, что 1 спортивный 
разряд является действующим. Учитывая это обстоятельство ГССК приняла решение 
протест удовлетворить и результат выступления спортсменки засчитать. 
 
8.  ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ. 

ГССК благодарит спортсменов, приславших отчёты для контроля, а также УКВ-
менеджеров национальных радиолюбительских организаций, предоставивших отчёты 
участников своих стран для контроля. 

ГССК рекомендует региональным отделениям СРР проводить областные 
спортивные соревнования, совмещая их эфирную часть с настоящими спортивными 
соревнованиями.  

 
9. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ. 

 
№ 
п\п Фамилия, Имя, Отчество Квалифи-

кационная  Судейская должность Оценка 
работы 

Московская область RK3DWW, UF3D, 
RD3FD, RU3DD, 
RA3DGP, RO5F. 

Дипломом  в электронном виде  
за 3 место 
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категория 
1 Калачев Сергей Борисович ССВК Главный судья  
2 Куриный Юрий Алексеевич ССВК Главный секретарь  
3 Ивакин Владимир Владимирович ССВК Зам. главного судьи отлично 
4 Дмитриев Дмитрий Станиславович СС1К Пом.главного секретаря отлично 
5 Маттерн Эдуард  Владимирович СС1К Ст. судья по технике отлично 

    
 
Приложение к протоколу: Таблицы технических результатов участников. 
 
 
 
Главный судья соревнований  ССВК                           Калачев С. Б.                                       
  

 
Главный секретарь ССВК                                              Куриный Ю. А. 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок имени Ю. А. 
Гагарина»                                                                                              

(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                                                                              
Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                               

Номер спортивного мероприятия в ЕКП – 8684.                                                                                                                      
Дата и место проведения -  1-2 сентября 2018г. по месту нахождения 

участников.                                                                                               
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Результаты спортивных команд субъектов РФ 
(сумма трех наилучших результатов в группах SO и MO). 

 
Место  

 
Субъект РФ 

 
Состав команды 

  

 
Сумма 
очков 

1.  Краснодарский край R6DZ,  UI7C, R6CS, RV6ANI, R6BU, 
RX6A. 157740 

2.  Курская область RA3WIM, RA3W,  RW3WP, RC3W, 
R3WW. 152512 

3.  Московская область RK3DWW, UF3D, RD3FD, RU3DD, 
RA3DGP, RO5F. 147597 

4.  Ростовская область UA6LQZ, RN6MA,  RZ6MU, UA6LNS, 
UA6LJV, RK6LZE. 130232 

5.  Ставропольский край RM7T,  RZ6HKM, UB6F, UD7G, R7GU, 
RA6FTH. 91825 

6.  г. Москва R3CT,  RA3AQ, R5AQ, RU3AN, RX5A, 
RA3ACY. 87389 

7.  Тульская область RC3P, R3PA, R3PG. 76402 
8.  Самарская область RW4HW,  R4HV, RU4HU. 71056 
9.  Ярославская область RT2M, R3MW, UA3MBJ, UA3MIF. 66918 
10.  Пермский край R9FX,   RQ9F, UA9FPG, RU9FT, 

RY9FAA, RA9FNG. 64104 

11.  Свердловская область R9CT,  RM9CM, UA9CFH, RV9CVA, 
RA9DA. 60149 

12.  Орловская область R3EG,  RK3E. 59087 
13.  Липецкая область R3GS, RT3G, R3GC. 58519 
14.  Тамбовская область RG3R,  R3RW, UA3RUF. 50928 
15.  Калужская область RA3XX, RW3X, RW3XN. 43951 
16.  Челябинская область RA8AWA, RA9AAZ, RX9AT, RA9AHE, 

R9BA. 43285 

17.  Пензенская область UA4FKD,  R4FD, RA4FP. 43092 
18.  Волгоградская область UA4AQL, RA4A. 39638 
19.  Нижегородская область RA3TLU,  RW3TJ. 33051 
20.  Воронежская область RZ3QM  29899 
21.  Удмуртская Республика RA4W, RW4WE, UA4WFF. 22615 
22.  Брянская область RC3Y.  17449 
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23.  Алтайский край RC9YC, UA9YJM, RA9YHK, RA9YI. 15812 
24.  Вологодская область RN1QC.  15609 
25.  Саратовская область RX4CQ,   15578 
26.  Кировская область RA4NCQ , RK4NAB, UA4NDX. 15169 
27.  Новгородская область RA1TM,  RA1TD. 13487 
28.  Владимирская область RA3VGV  12623 
29.  Рязанская область RW3SK.  11570 
30.  Республика Адыгея R6YC .  11274 
31.  Республика Татарстан UA4PKA 10209 
32.  г. Санкт-Петербург RM1M . 10126 
33.  Новосибирская область R9OCD,  R9PM, R9PU. 9858 
34.  Омская область RL9M, UA9MQA, UA9MBQ, RK9MWO, 

RC9MAA. 8644 

35.  Кабардино-Балкарская 
Республика RA6XB  8426 

36.  Кемеровская область RW9UI , RA9UDK, R9VK. 7833 
37.  Республика Хакасия UA0WBR .  7808 
38.  Республика Карелия R1NW  7164 
39.  Белгородская область RA3ZJ. 6737 
40.  Оренбургская область  RW9ST  6139 
41.  Чувашская Республика RA4YES  5377 
42.  Республика Крым R7KAP  4775 
43.  Калининградская область UA2FL, UD2F. 4435 
44.  Смоленская область R3LW . 4046 
45.  Курганская область  RA9QAW  3720 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок имени Ю. А. Гагарина»                                                                                    
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                                                                               

Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                                                                            
Номер спортивного мероприятия в ЕКП – 8684.                                                                                                                        

Дата и место проведения -  1-2 сентября 2018г. по месту нахождения участников.                                                        
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Итоговая таблица результатов участников 

МС 1-2 место;  КМС -6000\5400; 1р- 3000\2700; 2р- 2000\1800; 3р- 1000\900 очков ЕВСК (мужчины\женщины). 
 

Зачетная группа SO (SINGLT-OP) -радиостанции с одним участником. 
Состав группы: МСМК- 4, МС-42 , КМС- 57, 1р – 34, 2р- 3. 

 
Место 

 
Позывной 

сигнал 

 
Ф.И. О 

участника 

 
Разр, 

звание 

 
Засчит 
QSO 

 
Засчит 
очков 

 
Очков 

ЕВСК 

 
ЕВСК 

1.  RA3WIM Калмыков Игорь Николаевич МС 103 42892 1 место МС 
2.  RW4HW Наумов Валерий Иванович МС 73 42619 2 место МС 
3.  UI7C Иваненко Юрий Анатольевич МС 84 34196 7779 - 
4.  R6CS Чернышев Сергей Михайлович MC 75 30832 8875 - 
5.  R3GS Демидов Владимир Владимирович МС 69 26069 7097 - 
6.  R3CT Комаров Юрий Евгеньевич МС 75 24966 6929 - 
7.  RC3W Долженков Андрей Петрович МС 73 23800 5958 - 
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8.  RD3FD Кузькин Сергей Иванович МС 62 21888 6314 - 
9.  UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич КМС 59 21790 5730 1 Р 
10.  UA4AQL Дудин Александр Сергеевич МС 41 21725 7045 - 
11.  RN6MA Нестеренко Виктор Анатольевич КМС 58 20703 6744 КМС 
12.  R3RW Антонов Сергей Владимирович КМС 62 20634 5461 1 Р 
13.  RT3G Макуси Михаил Алексеевич МС 60 19527 5541 - 
14.  RA3TLU Поляков Андрей Альгертович КМС 52 19109 5705 1 Р 
15.  R4HV Панченко Андрей Васильевич КМС 39 18701 7691 КМС 
16.  RA3XX Гребнев Юрий Ростиславович МСМК 67 18559 5629 - 
17.  RA4A Адушев Виктор Александрович МС 33 17913 6862 - 
18.  RC3Y Белеванцев Александр Васильевич КМС 54 17449 5029 1 Р 
19.  UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич КМС 48 16437 5665 1 Р 
20.  RZ6HKM Нестеренко Василий Николаевич МС 49 16417 6531 - 
21.  R3PA Канаев Виктор Павлович МС 60 15688 5022 - 
22.  RX4CQ Яценко Николай Васильевич КМС 31 15578 7183 КМС 
23.  RL3F Евдокимов Евгений Леонидович МС 63 15422 5347 - 
24.  R6BU Жаданов Николай Павлович КМС 49 15336 6097 КМС 
25.  R3WW Сытник Анатолий Николаевич МС 50 15109 5534 - 
26.  R4FD Стрелков Алексей Вячеславович КМС 40 14210 5212 1 Р 
27.  RW3TJ Архипов Олег Иванович МСМК 39 13942 5146 - 
28.  RU3DD Карпов Алексей Петрович МС 60 13171 5088 - 
29.  RW3X Рыбасов Михаил Владимирович МС 50 12925 5110 - 
30.  R3GC Харламов Владимир Алексеевич МС 47 12923 4656 - 
31.  R3PG Старостин Вячеслав Александрович МС 57 12898 4740 - 
32.  RA3DGP Куринов Виктор Александрович КМС 49 12808 5013 1 Р 
33.  RA3VGV Волченков Константин Евгеньевич КМС 41 12623 4993 1 Р 
34.  UA9CFH Исаков Александр Сергеевич КМС 43 12613 5233 1 Р 
35.  RW3XN Золочевский Юрий Александрович КМС 47 12467 4930 1 Р 
36.  R3MW Кашин Сергей Владимирович КМС 34 12156 5739 1 Р 
37.  RU3AN Жуков Сергей Евгеньевич КМС 38 12101 5428 1 Р 
38.  RZ6DD Филимонов Александр Юльевич МС 46 11953 5257 - 
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39.  RW3XL Блинов Игорь Алексеевич КМС 47 11718 4940 1 Р 
40.  RW3SK Лисненко Игорь Евгеньевич 1 Р 45 11570 4664 1 Р 
41.  RA4W Глазырин Всеволод Васильевич КМС 33 11294 5462 1 Р 
42.  RL3D Алдашкин Иван Васильевич КМС 45 11233 4758 1 Р 
43.  UA6LJV Головин Сергей Васильевич 1 Р 38 11147 4924 1 Р 
44.  RU3XY Черная Ирина Борисовна МСМК 49 10940 4411 - 
45.  RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич КМС 41 10249 4349 1 Р 
46.  RA9AAZ Шибаршин Юрий Александрович МС 28 10221 5864 - 
47.  UA4PKA Федотов Виктор Геннадьевич КМС 23 10209 6160 КМС 
48.  RU4HU Новомлинский Андрей Александрович КМС 23 9736 6077 КМС 
49.  UD7G Авдеев Александр Яковлевич МС 31 9534 5193 - 
50.  UA9FPG Глазырин Владимир Александрович КМС 34 9102 4400 1 Р 
51.  R6LII Абадеева Наталья Александровна 1 Р 33 9080 4421 1 Р 
52.  RW4WE Орлов Владимир Васильевич КМС 28 9045 4834 1 Р 
53.  RA6LGV Скопинцев Юрий Тихонович КМС 33 8626 3908 1 Р 
54.  RA1TM Парамонов Александр Николаевич 1 Р 19 8562 5727 1 Р 
55.  R6AM Брындин Геннадий Петрович КМС 35 8428 4340 1 Р 
56.  RA6XB Каменев Сергей Геннадьевич КМС 26 8426 5242 1 Р 
57.  UA6MA Глушинский Владимир Петрович МС 29 8168 4261 - 
58.  UA0WBR Алышев Леонид Николаевич КМС 18 7808 5413 1 Р 
59.  RX9AT Куликовских Владимир Николаевич МС 25 7691 4973 - 
60.  RZ6MB Сухомлинов Федор Владимирович МС 24 7517 4162 - 
61.  RU9FT Суханов Вячеслав Валентинович 1 Р 25 7392 4493 1 Р 
62.  R1NW Кондратьев Федор Сергеевич 1 Р 11 7164 6813 КМС 
63.  RA4FP Болтышов Юрий Васильевич КМС 23 7092 4352 1 Р 
64.  RA9AHE Гончаров Василий Дмитриевич КМС 22 6898 4695 1 Р 
65.  UA3RUF Кобелев Валерий Владимирович КМС 25 6871 3861 1 Р 
66.  RA3ZJ Прокопов Александр Иванович 1 Р 25 6737 3826 1 Р 
67.  UA3DQS Коробко Сергей Анатольевич МС 36 6574 3646 - 
68.  UA3MBJ Арбузов Николай Павлович МС 31 6368 3044 - 
69.  UA6AQN Будлянский Сергей Николаевич 1 Р 28 6232 3199 1 Р 
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70.  RW9ST Трондин Алексей Николаевич КМС 12 6139 5703 1 Р 
71.  RX3XQ Шапкин Валерий Васильевич 1 Р 30 6087 3536 1 Р 
72.  RA6FTH Омельчак Александр Семенович 2 Р 20 6022 4606 1 Р 
73.  UA6HFI Сметанин Николай Петрович МС 25 5987 4292 - 
74.  RA9DA Пономарев Николай Андреевич КМС 20 5975 4170 1 Р 
75.  RA4NCQ Антаков Иван Павлович КМС 21 5944 4456 1 Р 
76.  RK4NAB Сидорчев Евгений Геннадьевич 1 Р 20 5826 4103 1 Р 
77.  R6HV Рудняев Вадим Борисович КМС 29 5816 3669 1 Р 
78.  RA8AA Шабанов Владимир Михайлович МС 27 5767 3555 - 
79.  RD3DS Монастырный Владимир Владимирович КМС 35 5729 3451 1 Р 
80.  RK9AN Зарипов Анвар Габдулхакович 1 Р 19 5543 4065 1 Р 
81.  R7NP Гетманов Виктор Сергеевич 1 Р 20 5523 3788 1 Р 
82.  RA4YES Обломов Игорь Александрович КМС 15 5377 4531 1 Р 
83.  RA3WT Тышкевич Алексей Евгеньевич КМС 21 5125 3950 1 Р 
84.  RA9CCK Старков Николай Александрович 1 Р 24 5026 3573 1 Р 
85.  RA1TD Фомичев Дмитрий Терентьевич 1 Р 12 4925 4565 1 Р 
86.  R9AT Обогрелов Олег Неонович МС 24 4844 3370 - 
87.  R7KAP Куксенко Александр Николаевич КМС 15 4775 3681 1 Р 
88.  RA9CCU Cвятогоров Юрий Михайлович 1 Р 26 4775 2777 2 Р 
89.  UA3DSN Донцов Сергей Виссарионович 1 Р 19 4716 3841 1 Р 
90.  UA9YJM Дергунов Сергей Петрович КМС 20 4708 3396 1 Р 
91.  R9BT Подрядов Виктор Иванович МС 29 4464 2883 - 
92.  UA2FL Якубенков Вячеслав Иосифович МС 17 4423 3434 - 
93.  R7HL Широков Владимир Николаевич МС 22 4265 3252 - 
94.  R8ABA Плотников Сергей Анатольевич 1 Р 24 4204 3169 1 Р 
95.  UA3X/4 Яшин Вениамин Алексеевич КМС 13 4153 3668 1 Р 
96.  R3LW Азаренков Михаил Кириллович МС 14 4046 3729 - 
97.  RA9CMI Александров Геннадий Тихонович 1 Р 21 3998 2697 2 Р 
98.  RA3ACY Гудзенко Василий Иванович КМС 23 3877 2959 2 Р 
99.  RA9QAW Рыжков Александр Львович МС 10 3720 3720 - 

100.  RN3DKE Пахомов Алексей Владимирович КМС 19 3555 2669 2 Р 
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101.  RM3X Власова Виктория Витальевна 2 Р 19 3547 2873 1 Р 
102.  RA9CGG Дьячков Анатолий Иванович 1 Р 19 3434 2519 2 Р 
103.  RA6FSQ Шурчилов Сергей Михайлович 1 Р 14 3408 3215 1 Р 
104.  UA4NDX Казаков Владимир Петрович КМС 14 3399 3343 1 Р 
105.  RA9YHK Чистяков Евгений Владимирович КМС 14 3385 3042 1 Р 
106.  RA5F Хлопов Геннадий Иванович, 1 Р 12 3371 3150 1 Р 
107.  R3BL Суставов Николай Александрович МС 20 3328 2619 - 
108.  R4NAF Зыкин Юрий Геннадьевич 2 Р 12 3179 3115 1 Р 
109.  R4NAT Махнев Александр Вениаминович КМС 12 2921 2896 2 Р 
110.  RK3E Потапов Виталий Алексеевич 1 Р 17 2810 2181 2 Р 
111.  RV6HOC Набойченко Григорий Викторович МС 14 2807 2624 - 
112.  RW3AI Бобров Валерий Федотович КМС 19 2663 2118 2 Р 
113.  RA9FNG Митрофанов Александр Вячеславович МС 16 2638 2077 - 
114.  R8CAS Лисьих Сергей Юрьевич КМС 13 2562 2263 2 Р 
115.  R2DU Комиссаров Михаил Владимирович КМС 18 2417 2116 2 Р 
116.  RA3XGY Черная Лариса Андреевна КМС 16 2387 2115 2 Р 
117.  UA4WFF Киселев Михаил Михайлович 1 Р 11 2276 2268 2 Р 
118.  UA9MQA Гончаров Алексей Дмитриевич 1 Р 15 2086 1910 3 Р 
119.  R7EG Каменев Генрих Григорьевич  1 Р 15 2074 1803 3 Р 
120.  R6BT Мащенко Константин Васильевич 1 Р 14 2011 1935 3 Р 
121.  UA3MIF Тришин Владимир Николаевич МС 7 2004 2004 - 
122.  UA9MBQ Батюшкин Виктор Николаевич КМС 16 1813 1771 3 Р 
123.  RN5M Левичев Роман Анатольевич МС 9 1636 1636 - 
124.  RA9YI Задорин Вячеслав Михайлович 1 Р 9 1581 1581 3 Р 
125.  UA9AAG Кривошапко Владимир Витальевич МС 10 1561 1561 - 
126.  R2AQH Пятницкий Владимир Александрович КМС 11 1504 1477 3 Р 
127.  UA9NN Матюшин Валерий Александрович МСМК 14 1489 1459 - 
128.  R7MU Киреев Сергей Анатольевич КМС 7 1453 1453 3 Р 
129.  R9PM Забуга Михаил Геннадьевич 1 Р 9 1270 1270 3 Р 
130.  RU3MS Хромцов Евгений Николаевич МС 8 1083 1083 - 
131.  UB3XAV Дуженкова Анастасия Юрьевна КМС 9 747 747 - 
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132.  R8ADN Ильин Сергей Александрович 1 Р 4 543 543 - 
133.  RV9AS Смирнягин Александр Николаевич МС 3 520 520 - 
134.  R8ADY Смирнягин Александр Александрович КМС 3 480 480 - 
135.  RU9MA Парыгин Александр Афанасьевич 1 Р 10 457 457 - 
136.  R9PU Усцов Павел Сергеевич 1 Р 7 419 419 - 
137.  R8ACZ Шангин Дмитрий Сергеевич КМС 7 353 353 - 
138.  R9VK Маттерн Эдуард Владимирович 1 Р 4 309 309 - 
139.  UA3MMY Крылов Андрей Васильевич 1 Р 5 62 62 - 
140.  UD2F Ковальчук Валентин Леонидович КМС 1 12 12 - 
141.  R2AF Горобец Сергей Викторович 1 Р 0 0 0 - 

Зачетная группа  MO (MULTI-OP) - радиостанции с 2-3 участниками.  
Состав группы: МСМК- 1, МС-31 , КМС- 51, 1р – 16, 2р- 10.                                        

1.  
R3EG 

Фетисов Владимир Владимирович 
Михайлов Владимир Григорьевич 
Горохов Дмитрий Сергеевич 

МС 
2 Р 
2 Р 

134 56277 1 место 
МС 
МС 
МС 

2.  
UA6LQZ 

Куксин Анатолий Иванович 
Куцов Сергей Павлович 
Бугаев Альтон Семенович 

МС 
МС 
КМС 

113 52509 2 место 
МС 
МС 
МС 

3.  
RK3DWW 

Жолудев Сергей Сергеевич 
Пустовит Максим Анатольевич 
Зленко Владимир Алексеевич 

МС 
КМС 
КМС 

119 49060 8960 
- 

КМС 
КМС  

4.  
RC3P 

Серов Анатолий Владимирович 
Корнеев Глеб Евгеньевич 
Заболотный Олег Николаевич 

КМС 
КМС 
КМС 

115 47816 9584 
КМС 
КМС 
КМС 

5.  
RT2M 

Коршунов Владимир Викторович 
Добротин Валерий Анатольевич 
Ярута Аркадий Николаевич 

КМС 
2 Р 
МС 

97 46390 8817 
КМС 
КМС 

- 
6.  

RM7T 
Братков Владимир Иванович 
Губин Виктор Григорьевич 
Васильев Виктор Михайлович 

МС 
МС 
МС 

94 41847 7029 
- 
- 
- 

7.  R6DZ Зуган Александр Федотович МС 101 41571 8516 - 
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Конутенко Виталий Николаевич 
Состин Сергей Евгеньевич 

МС 
МС 

- 
- 

8.  
RA3W 

Плугатарев Игорь Александрович 
Кулдасов Руслан Анатольевич 
Крутоверцев Максим Николаевич 

КМС 
КМС 
 

103 40355 7833 
КМС 
КМС 
КМС 

9.  
UF3D 

Наумычев Александр Юрьевич 
Плохов Владимир Петрович 
Чичков Александр Алексеевич 

МС 
МС 
МС 

105 37890 8395 
- 
- 
- 

10.  
RW3WP 

Архипов Геннадий Иванович 
Чертов Александр Николаевич 
Дынин Петр Васильевич 

КМС 
КМС 
 

86 30356 6458 
КМС 
КМС 
КМС 

11.  
RZ3QM 

Головин Александр Николаевич 
Косенко Алексей Васильевич   
Верещагин Николай Викторович 

1 Р 
1 Р       
1 Р 

71 29899 6708 
КМС 
КМС 
КМС 

12.  
RG3R 

Ходяков Александр Викторович 
Витрих Николай Константинович 
Комаров Александр Сергеевич 

КМС 
КМС 
КМС 

64 23423 5924 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

13.  
R9FX 

Волковинский Сергей Николаевич 
Туев Михаил Александрович  
Лялин Александр Анатольевич 

МС      
МС     
МС 

60 22566 7912 
- 
- 
- 

14.  
RZ6MU 

Щербаков Александр Алексеевич 
Ситник Александр Васильевич 
Пешков Александр Кузьмич 

1 Р 
 
 

59 21588 6255 
КМС 
КМС 
КМС 

15.  RA3AQ Дмитриев Дмитрий Станиславович 
Кажарский Олег Витальевич 

МСМК 
1 Р 82 21452 5986 - 

1 Р 
16.  

RV6ANI 
Косарев Александр Алексеевич 
Клименков Александр Владимирович 
Соснов Иван Николаевич 

КМС 
КМС 
 

58 21057 7844 
КМС 
КМС 
КМС 

17.  
RQ9F 

Вотинов Вадим Викторович 
Габзалилов Анит Мусаевич 
Богданов Евгений Анатольевич 

КМС 
КМС 
КМС 

45 18261 7187 
КМС 
КМС 
КМС 
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18.  
R9CT 

Миланович Николай Михайлович 
Миланович Александр Николаевич 
Рухлов Николай Васильевич 

КМС 
 
КМС 

56 17743 6343 
КМС 
КМС 
КМС 

19.  
RN1QC 

Комаров Денис Александрович 
Соколова Елена Всеволодовна 
Хайдин Александр Иванович 

КМС 
КМС 
КМС 

33 15609 6925 
КМС 
КМС 
КМС 

20.  
RX6A 

Ромов Алексей Петрович 
Казацкий Виктор Валерьевич 
Жученко Василий Александрович 

КМС 
КМС 
КМС 

49 14748 5214 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

21.  R5AQ Букреев Григорий Анатольевич 
Соловьев Владимир Алексеевич 

МС  
МС 59 13578 4505 - 

- 
22.  

RM9CM 
Томилов Сергей Николаевич 
Бакунович Сергей Витальевич 
Жуков Валерий Иванович 

КМС 
КМС 
КМС 

48 13569 5722 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

23.  
RO5F 

Иванов Сергей Викторович 
Комаров Андрей Евгеньевич 
Лавриков Борис Иванович 

КМС 
1 Р 
КМС 

54 12780 5272 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

24.  
RA8AWA 

Ермоленко Сергей Николаевич 
Попов Дмитрий Александрович 
Гордеев Антон Викторович 

МС 
МС 
 

45 12780 5773 
- 
- 

1 Р 
25.  

UA3DDL 
Черняк Александр Николаевич 
Ветчинов Владимир Михайлович 
Головинский Олег Евгеньевич 

КМС 
1 Р 
1 Р 

49 12001 5166 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

26.  
UA6AH 

Шепетько Николай Васильевич 
Яровых Александр Иосифович 
Брежнев Владимир Анатольевич 

МС 
КМС 
МС 

40 11996 5202 
- 

1Р 
- 

27.  RX5A Рыжков Анатолий Иванович 
Проскурин Василий Федорович 

МС 
1 Р 58 11415 4494 - 

1 Р 
28.  R6YC Шартан Аслан Рамазанович 

Орлов Виктор Николаевич 
КМС 
КМС 38 11274 5333 1 Р 

1 Р 
29.  UB6F Усов Сергей Иванович МС 32 10910 6116 - 
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Колодко Вячеслав Андреевич  КМС 
30.  

RM1M 
Окружнов Вячеслав Федорович 
Жечев Александр Григорьевич 
Юхнович Юрий Владимирович 

КМС 
КМС 
КМС 

17 10126 6827 
КМС 
КМС 
КМС 

31.  
R9OCD 

Сборщиков Владимир Владимирович 
Евдокимов Игорь Игоревич 
Замараев Сергей Леонидович 

КМС 
КМС 
КМС 

28 8169 4954 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

32.  
RK6LZE 

Абадеев Максим Павлович 
Голубкин Николай Сергеевич 
Штанько Владимир Александрович 

1 Р 
1 Р 
1 Р 

29 7868 4097 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

33.  
R7GU 

Смольняков Анатолий Борисович 
Симонов Владимир Николаевич 
Кисиль Вадим Владимирович 

МС 
КМС 
КМС 

32 7095 4340 
- 

1 Р 
1 Р 

34.  
RC9YC 

Заподовников Виталий Григорьевич 
Акулов Иван Васильевич 
Шалюта Пётр Александрович 

1 Р 
1 Р 
КМС 

23 6138 
 

3854 
1 Р 
1 Р 
1 Р 

35.  
R9BA 

Лесков Михаил Иванович 
Вершинин Владимир Григорьевич 
Спиридонов Олег Игоревич 

МС 
КМС 
КМС 

30 5695 3463 
- 

1 Р 
1 Р 

36.  RW9UI Турчинович Владимир Адольфович 
Олешко Леонид Иванович 

КМС 
КМС 19 4530 3536 1 Р 

1 Р 
37.  RY9FAA Варлашова Алена Александровна 

Поплаухин Петр Михайлович 
2 Р 
 23 4145 3086 1 Р 

1 Р 
38.  RA9UDK Макаров Валерий Николаевич 

Долматов Василий Константинович 
2 Р 
2 Р 14 2994 2860 2 Р 

2 Р 
39.  

RL9M 
Мартынычев Виталий Павлович 
Матросов Евгений Рудольфович 
Ширяев Алексей Андреевич 

1 Р 
КМС 
1 Р 

14 2476 2217 
2 Р 
2 Р 
2 Р 

40.  
RZ6HWF 

Бессарабенко Валерий Самуилович 
Москвинов Александр Гаврилович 
Коломийцев Николай Васильевич 

МС 
КМС 
2 Р 

9 1929 1929 
- 

3 Р 
3 Р 
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Сняты с участия в соревнованиях за нарушение п. 5.2.13.  Правил вида спорта «Радиоспорт» (отсутствие в отчете 
фамилии, имени и отчества) радиостанции: UA3MQJ, UA3MRS, RA3QR, RO2E, RK3T, RW3VM. 
Ряд  радиостанций не  допущен к участию в спортивных соревнованиях ввиду недостаточной квалификации 
(спортивного разряда ниже 2го) на основании требований «Положения о межрегиональных и всероссийских 
официальных спортивных соревнованиях по радиоспорту на 2018 год». 

 
 
 
 
 

Главный судья соревнований  ССВК                            Калачев С. Б. 
 
 

Главный секретарь  ССВК                                Куриный Ю. А. 
 
 
 
 
 

41.  RK9MWO Кучеренко Владимир Алексеевич 
Шевелева Ольга Алексеевна 

КМС 
2 Р 15 1743 1591 3 Р 

3 Р 
42.  RA9FGD Варлашов Александр Анатольевич 

Варлашова Юлия Викторовна 
МС 
МС 9 918 918 - 

- 
43.  

RC9MAA 
Алексеев Александр Иванович 
Галиуллин Андрей Дмитриевич 
Киямов Эдуард Рафикович 

2 Р 
 
 

11 526 521 
2 юн. 
2 юн. 
2 юн. 

44.  
UB8FBZ 

Перевалов Николай Сергеевич 
Лесун Артём Евгеньевич 
Москоков Сергей Евгеньевич 

2 Р 
 
 

5 34 34 
- 
- 
- 
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Всероссийские соревнования по радиоспорту «Кубок имени Ю. А. Гагарина»                                                                                    
(спортивная дисциплина «радиосвязь на УКВ»).                                                                                                                               

Номер-код ВРВС - 1450081811Я.                                                                                                                            
Номер спортивного мероприятия в ЕКП – 8684.                                                                                                                        

Дата и место проведения -  1-2 сентября 2018г. по месту нахождения участников.                                                        
Радиосвязи проводились внутри континента. 

Бюллетень ГССК №1. 

Таблица результатов перекрестной проверки всех отчетов, полученных ГССК.                                                                                          

SO (SINGLE-OP) – радиостанции с одним участником. 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

кол-во QSO c ошибками 
Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков Время Контр. 

номер Повтор 
Нет  

в логе 
 корр. 

Нет  
отч. Локатор 

1.  RA3WIM KO71IM 119 103 0 4 1 3 1 7 50104 42892 
2.  RW4HW LO42FW 77 73 1 0 0 0 1 2 43677 42619 
3.  LZ2ZY KN13OT 154 106 2 7 0 2 34 3 60497 40132 
4.  UI7C KN85KK 93 84 1 2 0 1 1 3 38369 34196 
5.  R6CS KN95BW 81 75 1 2 0 1 0 2 32856 30832 
6.  EW7T KO53EV 65 58 0 3 0 0 3 1 30294 26845 
7.  UR5LX KO70WK 87 74 0 4 0 5 1 3 31489 26257 
8.  R3GS KO92SO 77 69 1 1 0 1 1 4 29599 26069 
9.  YO5OHY KN17ON 100 67 1 5 0 2 23 1 38750 25343 
10.  UT2EM KN67QV 72 66 1 3 0 0 2 0 26922 25154 
11.  RD3ZA KO80IO 72 65 0 2 0 1 0 4 28142 25101 
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12.  R3CT KO86QF 88 75 0 6 0 1 3 3 28180 24966 
13.  RC3W KO82JC 81 73 2 3 0 1 1 1 26820 23800 
14.  YO4FYQ KN44FD 81 55 1 3 0 2 17 3 31931 22589 
15.  US7GY KN66LC 58 51 0 2 0 1 2 2 25421 21992 
16.  RD3FD LO05UT 70 62 0 4 0 1 1 2 24454 21888 
17.  UA4FKD LO13HL 68 59 0 5 0 1 1 2 24466 21790 
18.  EM3U KN59BT 64 51 0 6 0 2 3 2 27801 21771 
19.  UA4AQL LO20QB 48 41 3 0 0 1 0 3 25429 21725 
20.  EW6X KO45IM 56 46 0 3 1 1 5 0 25589 21379 
21.  LZ4PA KN23QO 84 59 2 3 0 4 15 1 27895 21185 
22.  US4IEK KN87UX 74 69 0 2 0 3 0 0 22757 20802 
23.  RN6MA LN06UQ 66 58 0 2 0 3 0 3 24310 20703 
24.  R3RW LO03NG 74 62 2 1 0 4 0 5 25269 20634 
25.  EW8W KO42TO 53 45 0 2 0 0 4 2 24265 20511 
26.  RT3G KO92UP 64 60 1 0 0 1 0 1 20753 19527 
27.  RA4FER LO23NE 54 44 1 3 0 2 1 3 24559 19223 
28.  RA3TLU LO15WJ 53 52 0 0 0 0 0 1 19337 19109 
29.  YO7BKX KN14TA 90 57 3 2 0 5 21 2 29827 18949 
30.  UT2UB KO50HC 58 48 2 2 0 2 2 2 21995 18838 
31.  R4HV LO43RO 41 39 2 0 0 0 0 0 19448 18701 
32.  RA3AES KO95DL 82 69 1 4 0 2 2 4 22083 18684 
33.  RA3XX KO84CJ 82 67 2 7 0 2 1 3 23270 18559 
34.  RA4A LO20QC 40 33 2 2 0 1 0 2 20975 17913 
35.  UX0QQ/P KN87HH 68 58 0 1 0 5 1 3 20385 17865 
36.  UT8LE KN79WW 67 59 0 2 0 3 0 3 20666 17545 
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37.  RC3Y KO73DH 61 54 0 3 0 3 0 1 20382 17449 
38.  RA3QR KO91OO 60 50 0 5 1 1 1 2 20150 16768 
39.  EW6FS KO35LB 43 37 0 1 0 0 5 0 17955 16714 
40.  UA6LNS LN07KM 53 48 2 0 0 1 1 1 18321 16437 
41.  RZ6HKM LN05WB 55 49 2 1 0 1 0 2 18054 16417 
42.  US5EII KN78JK 55 49 0 1 0 4 0 1 18351 16235 
43.  R3PA KO93JV 64 60 0 1 0 0 0 3 17258 15688 
44.  RX4CQ LO30LW 34 31 0 0 0 0 0 3 17315 15578 
45.  RL3F KO95AR 66 63 0 1 0 0 1 1 15845 15422 
46.  R6BU LN04AF 53 49 1 1 0 1 0 1 16613 15336 
47.  R3WW KO81DF 52 50 1 1 0 0 0 0 16253 15109 
48.  UT9IR KN87WX 49 48 0 0 0 0 0 1 15256 15018 
49.  EU4AX KO13VP 55 37 0 1 0 3 12 2 20712 14339 
50.  R4FD LO23BO 46 40 0 3 0 0 1 2 16722 14210 
51.  RW3TJ LO16XG 44 39 0 3 0 0 1 1 15962 13942 
52.  RA6C KN94GT 42 40 0 0 0 1 0 1 14609 13940 
53.  EW6BA KO55BD 41 34 0 0 0 1 2 4 16579 13303 
54.  RX4HW LO53FV 27 25 2 0 0 0 0 0 13475 13231 
55.  UA3RAW LO02RR 45 40 0 1 0 0 1 3 14529 13186 
56.  RU3DD KO84RU 67 60 1 2 0 2 0 2 15469 13171 
57.  RW3X KO84DN 56 50 0 1 0 1 1 3 13870 12925 
58.  R3GC KO92FO 54 47 0 1 0 0 0 6 15742 12923 
59.  R3PG KO84UJ 63 57 1 4 0 0 0 1 14108 12898 
60.  UR4LSK KO80CA 52 45 0 1 0 4 0 2 13930 12874 
61.  UX2QL/P KN87HI 51 44 1 0 0 6 0 0 14420 12857 
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62.  RA3DGP KO95FO 55 49 1 4 0 1 0 0 14032 12808 
63.  RA3VGV LO06PI 45 41 0 3 0 0 0 1 13752 12623 
64.  UA9CFH MO07RS 48 43 0 1 0 2 2 0 14012 12613 
65.  RW3XN KO84CM 52 47 1 1 1 1 0 1 14723 12467 
66.  R3MW LO07DL 41 34 2 1 0 0 1 3 14202 12156 
67.  RU3AN KO96JT 46 38 0 2 0 4 0 2 14205 12101 
68.  RZ6DD LN04MX 50 46 1 0 0 1 0 2 13996 11953 
69.  RW3XL KO84DM 48 47 1 0 0 0 0 0 11723 11718 
70.  RW3SK KO94XU 57 45 0 6 0 2 0 3 14076 11570 
71.  RA4W LO66PX 37 33 0 1 0 0 0 3 13088 11294 
72.  RL3D KO85WV 49 45 0 2 0 0 1 1 11688 11233 
73.  RU4WM LO56WP 36 31 1 1 0 0 0 3 12806 11229 
74.  RU3XY KO85HC 55 49 1 2 0 2 0 1 12043 10940 
75.  EU1AI KO33SV 41 27 0 2 0 0 5 7 16854 10752 
76.  EW7W KO53EW 32 29 0 0 0 0 2 0 11261 10369 
77.  RW3VM KO94DI 57 53 0 1 0 3 0 0 11384 10305 
78.  RV9CVA MO07TA 42 41 0 0 0 0 1 0 10525 10249 
79.  RA9AAZ LO93LF 29 28 0 0 0 1 0 0 10395 10221 
80.  UA4PKA LO64GO 26 23 0 2 0 1 0 0 11568 10209 
81.  RU4HU LO43OM 25 23 0 1 0 1 0 0 10423 9736 
82.  EW6EM KO54EM 30 27 0 1 1 0 1 0 11027 9599 
83.  UD7G LN14RD 33 31 0 0 0 1 0 1 10464 9534 
84.  R3FP KO86OB 45 39 1 4 0 1 0 0 10846 9229 
85.  UA9FPG LO89TA 37 34 0 2 0 1 0 0 9853 9102 
86.  R6LII KN97TF 41 33 2 3 0 1 0 2 11851 9080 
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87.  RW4WE LO66RT 34 28 3 2 0 0 0 1 11273 9045 
88.  UA9WTF LO74XS 23 23 0 0 0 0 0 0 8719 8719 
89.  RA6LGV KN97TG 38 33 2 1 0 1 0 1 10102 8626 
90.  YO7LDT KN14WG 47 35 0 0 0 1 9 2 11970 8614 
91.  RA1TM KO67OX 22 19 1 1 0 1 0 0 9551 8562 
92.  YO3GNF KN34AL 45 34 1 0 0 1 9 0 11149 8500 
93.  R6AM LN04NX 43 35 2 1 0 1 0 4 9994 8428 
94.  RA6XB LN23AS 28 26 0 0 0 1 0 1 9700 8426 
95.  UA6MA KN97VE 33 29 1 1 0 1 0 1 9296 8168 
96.  R7HN LN13IX 35 27 2 3 0 0 0 3 10392 8138 
97.  UA0WBR NO42PF 19 18 0 0 0 0 0 1 7974 7808 
98.  RX9AT LO93LJ 29 25 0 1 0 1 1 0 9135 7691 
99.  RZ6MB LN17CM 27 24 0 2 0 0 0 1 8546 7517 
100. RU9FT LO89JK 28 25 0 2 0 0 0 1 7905 7392 
101. YO8CEC KN37GQ 70 21 2 30 0 2 14 1 27021 7374 
102. R1NW KP71HU 16 11 0 4 0 0 0 1 10346 7164 
103. RA4FP LO13HM 23 23 0 0 0 0 0 0 7092 7092 
104. UN6LN MO12NX 20 18 0 2 0 0 0 0 7537 7081 
105. RA9AHE MO03HB 23 22 0 0 0 1 0 0 7425 6898 
106. UA3RUF LO02JU 29 25 1 1 0 0 0 2 7776 6871 
107. RA3ZJ KO80NN 37 25 0 5 0 6 0 1 10543 6737 
108. UN7CL MO44GW 16 15 0 1 0 0 0 0 7326 6646 
109. UA3DQS KO95DO 52 36 1 8 0 2 1 4 9395 6574 
110. YO7BPC KN24DP 42 28 1 3 0 4 5 1 9169 6382 
111. UA3MBJ KO94SR 38 31 0 1 0 2 1 3 7451 6368 
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112. RA4CKD LO31SF 16 14 0 0 0 1 0 1 6799 6254 
113. UA6AQN KN96VC 33 28 0 1 0 2 0 2 7723 6232 
114. RW9ST LO91HF 13 12 0 1 0 0 0 0 6612 6139 
115. RX3XQ KO85FE 35 30 2 1 0 0 0 2 6856 6087 
116. RW9F LO88AA 29 28 0 0 0 0 0 1 6414 6020 
117. UR4LG KN89EW 32 29 0 1 0 0 0 2 6796 6003 
118. UA6HFI LN14AS 27 25 1 0 0 1 0 0 6976 5987 
119. RA9DA MO17MP 21 20 0 0 0 0 0 1 6332 5975 
120. RA4NCQ LO58CQ 22 21 0 1 0 0 0 0 6304 5944 
121. US6EC KN78IL 25 20 0 2 0 3 0 0 6413 5847 
122. RK4NAB LO56EX 23 20 1 1 0 1 0 0 6970 5826 
123. R6HV LN15AD 33 29 0 3 0 1 0 0 6964 5816 
124. RK9CC MO06PT 28 22 0 2 0 1 1 2 7334 5810 
125. RA8AA MO05TA 32 27 1 0 0 0 2 2 6327 5767 
126. RD3DS KO84RW 38 35 1 0 0 0 0 2 6650 5729 
127. RK9AN MO02BV 25 19 1 2 0 0 2 1 8418 5543 
128. R7NP LN07UO 25 20 3 0 0 0 0 2 7526 5523 
129. UR5MY KO90DB 22 18 1 2 0 0 0 1 6899 5432 
130. RA4YES LO35DW 17 15 0 1 0 0 0 1 5999 5377 
131. UA4LKU LO34XE 17 15 0 0 0 0 0 2 5838 5377 
132. RA3WT KO81BQ 23 21 0 1 0 0 0 1 6127 5125 
133. EU2AA KO34KI 27 17 0 0 0 2 6 2 8004 5026 
134. RA9CCK MO06WK 28 24 0 0 0 1 0 3 6185 5026 
135. RA1TD KO67PX 18 12 1 3 0 0 0 2 7572 4925 
136. R4NAY LO36OW 17 16 0 0 0 0 0 1 5073 4886 
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137. R9AT MO05UI 29 24 2 1 0 0 1 1 5490 4844 
138. R7KAP KN75LI 18 15 0 0 0 0 3 0 5014 4775 
139. RA9CCU MO06BQ 27 26 0 0 0 0 0 1 4803 4775 
140. UT3EW KN78IL 25 20 0 2 0 1 0 2 5589 4748 
141. RK6MF KN97RC 23 20 1 1 0 0 0 1 5395 4746 
142. UA3DSN KO85XT 24 19 0 3 1 0 0 1 5599 4716 
143. UA9YJM NO13VM 20 20 0 0 0 0 0 0 4708 4708 
144. R9CZA MO08JU 23 20 2 1 0 0 0 0 5374 4553 
145. R9BT MO05PE 33 29 1 0 0 2 1 0 5334 4464 
146. UA2FL KO04FQ 23 17 0 1 0 0 5 0 6675 4423 
147. R7HL LN04WU 23 22 0 0 0 0 0 1 4555 4265 
148. R8ABA MO05SB 27 24 1 1 0 0 1 0 4535 4204 
149. UA3X/4 LO34DU 15 13 0 1 0 1 0 0 4882 4153 
150. RA3TAP LO16XG 18 10 1 1 0 1 3 2 7209 4112 
151. R3LW KO54MQ 16 14 0 0 0 1 0 1 4554 4046 
152. RA9FEU LO88SU 21 19 0 0 0 1 0 1 4382 4040 
153. RA9CMI MO07RA 25 21 0 0 0 2 0 2 4366 3998 
154. RA3ACY KO84RR 35 23 0 3 0 1 2 6 6310 3877 
155. UA6JCJ LN23IA 12 12 0 0 0 0 0 0 3821 3821 
156. RA9QAW MO25PK 10 10 0 0 0 0 0 0 3720 3720 
157. UA6EC LN14AE 20 18 0 1 0 0 0 1 3810 3654 
158. UA9MQN MO67WC 11 11 0 0 0 0 0 0 3568 3568 
159. RN3DKE KO86JA 21 19 0 0 0 1 0 1 4115 3555 
160. RM3X KO74WX 21 19 0 0 0 0 0 2 3777 3547 
161. RA9CGG MO07BG 23 19 0 0 0 2 0 2 4293 3434 



Лист 8                                                                                                                                                                                            Бюллетень №1 
 

162. RA6FSQ LN04WV 20 14 0 3 0 2 1 0 4386 3408 
163. UA4NDX LO48TO 17 14 2 0 0 0 0 1 4140 3399 
164. RA9YHK NO23XL 18 14 0 3 0 0 0 1 4044 3385 
165. RA5F KO86FE 16 12 0 1 0 2 0 1 4611 3371 
166. R3BL KO85VG 22 20 1 1 0 0 0 0 3461 3328 
167. RY9CAA LO96WV 25 17 0 1 0 3 0 4 4916 3185 
168. R4NAF LO48QW 13 12 1 0 0 0 0 0 3219 3179 
169. R9FCH LO88AG 17 13 0 2 0 0 1 1 3318 2944 
170. R4NAT LO48UO 15 12 0 2 0 0 0 1 3684 2921 
171. RK3E KO82BX 19 17 0 0 0 1 0 1 3277 2810 
172. RV6HOC LN04WU 15 14 0 1 0 0 0 0 2879 2807 
173. RK3DIL KO95TO 19 13 1 0 0 1 0 4 3657 2761 
174. R4NAM LO58KU 11 11 0 0 0 0 0 0 2704 2704 
175. RW3AI KO85QP 21 19 0 1 0 0 0 1 3034 2663 
176. UB8AAT LO95UI 13 13 0 0 0 0 0 0 2650 2650 
177. RA9FNG LO88VC 18 16 0 1 0 0 1 0 3022 2638 
178. R8CAS MO16KG 13 13 0 0 0 0 0 0 2562 2562 
179. UA3SJW KO94WN 16 15 0 1 0 0 0 0 2684 2525 
180. R2DU KO84SW 21 18 0 1 0 0 0 2 3113 2417 
181. UR6QS KN77UG 20 15 1 2 0 1 0 1 3551 2404 
182. RA3XGY KO85HC 18 16 0 0 0 1 0 1 2741 2387 
183. RV6LB LN08EV 10 10 0 0 0 0 0 0 2305 2305 
184. UA4WFF LO66RV 12 11 1 0 0 0 0 0 2493 2276 
185. RA4PZ LO45MO 13 6 1 4 0 0 1 1 4269 2265 
186. UA4HQI LO53CK 9 8 0 0 0 1 0 0 2783 2135 
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187. RU0AJE NO56EA 9 8 0 1 0 0 0 0 2457 2129 
188. UA9MQA MO74CU 16 15 0 0 0 0 0 1 2156 2086 
189. R7EG LN14BF 21 15 1 5 0 0 0 0 3785 2074 
190. UD6AGD KN95CI 16 16 0 0 0 0 0 0 2055 2055 
191. R6BT KN94DU 21 14 0 4 0 2 0 1 3564 2011 
192. UA3MIF KO98IB 9 7 1 0 0 0 0 1 2337 2004 
193. RA9OCP NO15SG 9 8 1 0 0 0 0 0 2058 1846 
194. UA9MBQ MO64QW 17 16 0 1 0 0 0 0 2409 1813 
195. RA9CQK MO09CS 11 8 0 3 0 0 0 0 2370 1757 
196. R2VM LO06ED 8 8 0 0 0 0 0 0 1670 1670 
197. RN5M KO98JB 15 9 3 2 0 1 0 0 2326 1636 
198. R4NBB LO48TO 13 10 1 1 0 1 0 0 2284 1613 
199. RA9YI NO13XM 11 9 1 1 0 0 0 0 2108 1581 
200. UA9AAG LO93LK 12 10 0 0 0 0 1 1 1986 1561 
201. RN8N MO75EJ 15 14 0 0 0 1 0 0 1898 1523 
202. R2AQH KO85TQ 16 11 0 2 0 1 0 2 2340 1504 
203. UA9NN MO64QX 15 14 1 0 0 0 0 0 1494 1489 
204. R7MU LN07CQ 9 7 1 0 0 1 0 0 1981 1453 
205. RA9FBI LO88SU 15 9 2 2 0 1 1 0 3004 1334 
206. R9PM NO14MW 9 9 0 0 0 0 0 0 1270 1270 
207. RU3MS KO98JB 15 8 2 0 0 2 0 3 1779 1083 
208. EW/R1ZA KO54DU 7 5 0 0 0 1 0 1 1763 885 
209. RV6CU KN95BD 13 11 0 1 0 0 0 1 1026 831 
210. UB3XAV KO85GC 10 9 0 0 0 0 0 1 1164 747 
211. RW6AON KN95CI 10 8 0 2 0 0 0 0 686 596 
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212. R8ADN MO05BD 4 4 0 0 0 0 0 0 543 543 
213. RV9AS LO94QS 4 3 0 0 0 1 0 0 694 520 
214. RA9MEM MO74AX 11 11 0 0 0 0 0 0 509 509 
215. R8ADY LO94QS 3 3 0 0 0 0 0 0 480 480 
216. RU9MA MO65QA 11 10 1 0 0 0 0 0 462 457 
217. R9PU NO14KW 7 7 0 0 0 0 0 0 419 419 
218. RC9ABC MO05SD 16 10 1 3 0 1 0 1 837 387 
219. R8ACZ MO04PS 8 7 0 1 0 0 0 0 398 353 
220. R9VK NO33NT 6 4 0 2 0 0 0 0 467 309 
221. UB8CJL MO06BL 3 3 0 0 0 0 0 0 278 278 
222. R9HAG NO17VO 1 1 0 0 0 0 0 0 264 264 
223. R8ADD MO04QK 3 2 0 0 0 0 0 1 256 172 
224. UB8ABJ MO05RE 6 5 0 0 0 1 0 0 175 168 
225. UA3MIW KO97DX 4 3 1 0 0 0 0 0 174 143 
226. UH2MAA KO98IC 9 7 2 0 0 0 0 0 145 124 
227. R9FBO LO78WA 8 5 0 0 0 0 2 1 136 84 
228. UA3MBA KO98JB 8 5 2 1 0 0 0 0 69 62 
229. UA3MMY KO98JB 6 5 0 0 0 1 0 0 62 62 
230. UB8AEZ MO05RE 3 3 0 0 0 0 0 0 18 18 
231. UD2F KO04HR 2 1 0 0 0 0 1 0 227 12 
232. UB5MBE KO98JB 7 4 2 1 0 0 0 0 129 7 
233. UA3MRS KO98JB 10 1 8 0 0 0 1 0 210 7 
234. UA3MQJ KO98KA 6 1 5 0 0 0 0 0 88 7 
235. YO4BXX KN24WO 18 0 0 0 0 14 4 0 2674 0 
236. R2AF KO86XA 41 0 0 38 0 1 2 0 0 0 
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MO (MULTI-OP) – радиостанции с 2-3 участниками. 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

кол-во QSO c ошибками 
Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков Время Контр. 

номер Повтор 
Нет 

в логе 
корр. 

Нет 
отч. Локатор 

1 LZ0C KN22XS 208 126 4 7 2 3 57 8 109481 68692 
2 R3EG KO82JI 146 134 0 4 0 0 2 6 61800 56277 
3 UA6LQZ LN09GN 123 113 1 2 1 1 0 3 57804 52509 
4 RK3DWW KO94SG 135 119 2 7 0 2 2 3 54798 49060 
5 RC3P KO93BH 132 115 1 7 0 1 1 7 53535 47816 
6 RT2M KO97UX 107 97 2 4 0 2 2 0 49030 46390 
7 RM7T LN09DN 103 94 1 3 0 0 0 5 45361 41847 
8 R6DZ KN96CQ 112 101 2 2 0 1 1 5 46367 41571 
9 RA3W KO82AF 111 103 0 0 0 1 1 6 43407 40355 
10 UF3D KO95AJ 119 105 0 4 0 2 4 4 42475 37890 
11 UW3G KN67UA 94 80 1 4 0 1 1 6 37608 30596 
12 RW3WP KO91CT 95 86 1 4 0 3 0 1 33782 30356 
13 RZ3QM KO90VL 84 71 2 2 0 6 1 2 36058 29899 
14 YR8D KN27OC 100 67 1 3 0 3 24 2 42264 28269 
15 RO2E KO83BC 88 79 0 2 0 2 1 4 27382 24948 
16 RG3R LO03WK 70 64 0 1 0 1 0 4 25345 23423 
17 R9FX LO78WH 67 60 2 1 0 0 1 3 24484 22566 
18 RZ6MU LN08BB 83 59 1 5 0 7 2 9 31774 21588 
19 RA3AQ KO84SN 92 82 1 3 0 1 1 4 25313 21452 
20 RV6ANI LN04GP 66 58 2 2 0 3 0 1 23019 21057 



Лист 12                                                                                                                                                                                            Бюллетень №1 
 

21 RK3MXT KO96KR 68 54 0 7 0 2 3 2 22160 18774 
22 RQ9F LO99OO 52 45 3 2 0 0 1 1 20769 18261 
23 R9CT LO97UP 60 56 0 0 0 1 2 1 18309 17743 
24 RN1QC LO09AC 45 33 3 4 0 1 3 1 20247 15609 
25 RX6A KN94BU 53 49 0 0 0 1 0 3 16685 14748 
26 R5AQ KO94NK 73 59 3 5 0 3 0 3 18589 13578 
27 RM9CM MO07NK 56 48 3 2 0 0 1 2 16802 13569 
28 RA8AWA MO05OJ 53 45 0 3 0 1 1 3 14500 12780 
29 RO5F KO85JH 65 54 2 1 0 3 1 4 15770 12780 
30 UA3DDL KO94MW 61 49 0 2 0 1 0 9 15730 12001 
31 UA6AH KN94CU 48 40 0 2 0 2 1 3 16105 11996 
32 RX5A KO84QS 64 58 0 3 0 1 0 2 12829 11415 
33 R6YC LN04BL 44 38 1 0 0 2 2 1 13020 11274 
34 UA6LJV KN97LE 46 38 1 1 0 3 0 3 13676 11147 
35 UB6F LN13CR 34 32 0 1 0 0 0 1 11759 10910 
36 RM1M KO49XQ 22 17 0 1 0 0 2 2 12385 10126 
37 R9OCD NO15IH 32 28 1 2 0 1 0 0 9774 8169 
38 RK6LZE KN97VE 32 29 1 1 0 1 0 0 8676 7868 
39 R7GU LN14BV 37 32 2 1 0 1 0 1 8061 7095 
40 RT3E KO82TM 31 31 0 0 0 0 0 0 6908 6908 
41 RC9YC NO13UE 23 23 0 0 0 0 0 0 6138 6138 
42 RA6FTH LN13CS 23 20 0 2 0 0 1 0 6258 6022 
43 R9BA MO05NE 40 30 0 5 0 2 1 2 7799 5695 
44 RW9UI NO33GW 21 19 1 1 0 0 0 0 5051 4530 
45 RY9FAA LO88HB 24 23 0 0 0 0 0 1 4171 4145 
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46 RA9UDK NO33JT 16 14 0 0 0 1 1 0 3364 2994 
47 RL9M MO75OA 16 14 1 0 0 1 0 0 3242 2476 
48 RK3T LO16QW 12 8 1 2 0 1 0 0 3920 2397 
49 RZ6HWF LN14RD 11 9 0 1 0 1 0 0 2450 1929 
50 RK9MWO MO74BV 15 15 0 0 0 0 0 0 1743 1743 
51 RA9FGD LO88DA 14 9 1 0 0 1 2 1 1259 918 
52 RC9FB LO78WA 17 12 0 0 0 2 3 0 1018 690 
53 RC9MAA MO64RW 12 11 1 0 0 0 0 0 538 526 
54 UB8FBZ LO77XX 10 5 1 0 0 1 3 0 64 34 
55 UB9FADI LO78XA 6 4 0 0 0 0 2 0 25 20 
56 UB9FADH LO77XX 5 4 0 0 0 0 1 0 19 19 
57 UB9FADM LO78XA 2 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

CHECK LOG – отчеты для контроля 

Место Позывной Локатор Заявл. 
QSO 

Подтв. 
QSO 

кол-во QSO c ошибками 
Заявл. 
очков 

Подтв. 
очков Время Контр. 

номер Повтор 
Нет 

 в логе 
корр 

Нет отч. Локатор 

1 YT1R JN93UR  156 71 5 9 0 2 63 6 0 0 
2 YO8RHM KN37GR  75 49 4 5 1 1 13 2 0 0 
3 YO9AYN KN24SW  94 69 1 3 1 1 18 1 0 0 
4 YO8CQQ KN36TF  29 17 0 1 0 2 9 0 0 0 
5 UR3HR KN79FO  11 10 0 0 0 0 1 0 0 0 
6 YT1WP KN04CV  103 63 2 2 1 2 30 3 0 0 
7 YO9BHI KN35JF  34 24 1 1 0 2 5 1 0 0 
8 YT1Z KN13CT  9 4 0 2 0 0 2 1 0 0 
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9 YT0WFF JN95TU  159 71 0 12 1 3 70 2 0 0 
10 YO6XK/P KN15XP  32 18 3 0 0 4 6 1 0 0 
11 YT0A KN04IO  124 68 0 2 0 1 51 2 0 0 
12 YT0B KN04GR  81 51 1 4 0 0 23 2 0 0 
13 YT2MW KN04IQ  75 41 6 4 0 3 21 0 0 0 
14 YO7BTC KN25EC  21 16 0 0 0 1 3 1 0 0 
15 YO6MP KN25TP  4 0 0 0 0 1 3 0 0 0 
16 YO9HP KN35BA  69 46 5 3 0 4 11 0 0 0 
17 YO7CKP KN14VH  48 30 2 3 0 1 11 1 0 0 
18 YO3DDZ KN34AN  114 79 2 6 0 4 22 1 0 0 
19 YO7LYM KN14VH  47 31 1 2 0 1 10 2 0 0 
20 YO8BFB KN36KR  35 21 1 2 0 0 9 2 0 0 
21 UR3GS KN66QR  29 24 0 1 0 2 1 1 0 0 
22 UT9UR KO40XD  21 14 1 1 0 5 0 0 0 0 
23 UR0EQ KN78UO  26 21 0 1 0 1 0 3 0 0 
24 YO8ALA KN36LM  18 10 1 1 0 0 6 0 0 0 
25 YO7HHE/P KN25MF  23 12 2 2 0 2 4 1 0 0 
26 YO7CWP KN14VH  55 45 0 1 0 1 8 0 0 0 
27 YU1VG KN03KU  164 89 0 5 0 0 68 2 0 0 
28 YU5W KN03KN  101 67 1 4 0 0 27 2 0 0 
29 YU4ZZ JN94US  200 84 3 6 0 1 103 3 0 0 
30 YU5PD KN04EB  64 43 0 3 0 2 13 3 0 0 
31 YU5RY KN04RL  78 37 6 4 1 3 27 0 0 0 
32 YU4GUV KN03QV  60 36 0 3 0 4 15 2 0 0 
33 UB9OBI MO75XF  18 18 0 0 0 0 0 0 0 0 
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34 UR3VKC KN68NO  29 16 0 3 0 2 2 6 0 0 
35 YU1ZZ JN93WT  42 28 0 0 0 1 11 2 0 0 
36 YO7CVL KN24KU  57 39 1 3 1 1 11 1 0 0 
37 YU7C JN95SS  309 111 2 1 1 2 192 0 0 0 
38 Z3A KN11CF  53 40 0 0 1 2 10 0 0 0 
39 UW3E/P KO21WF  128 69 1 7 0 0 46 4 0 0 
40 YU7ACO KN05RD  246 97 2 5 0 2 137 3 0 0 
41 YU1LG KN04OO  85 53 0 2 0 2 27 1 0 0 
42 YU7W JN95RD  317 103 1 5 4 1 202 1 0 0 
43 UV2L/P KN89AK  90 77 2 4 0 3 0 3 0 0 
44 YT4B JN94SD  363 120 0 8 3 3 226 2 0 0 
45 YT2T KN13AG  64 36 1 6 0 0 17 4 0 0 
46 UD6AEX/P KN94AS  4 3 0 1 0 0 0 0 0 0 
47 YT3N KN04LP  119 52 2 2 0 1 61 1 0 0 
48 YT5DEY KN04OO  69 45 0 3 0 0 21 0 0 0 
49 YT3TPS KN03MO  61 38 1 2 0 1 16 3 0 0 
50 YU1IS KN03UM  29 23 0 2 0 1 3 0 0 0 
51 YU1MS KN04ET  49 27 5 1 0 0 16 0 0 0 
52 YT4ZZ KN04UC  126 81 0 4 0 2 37 2 0 0 
53 YU1ES KN04GG  160 79 6 5 0 3 65 2 0 0 
54 YO2YA KN05WQ  70 44 10 1 0 1 12 2 0 0 
55 UT5VD KN68MT  46 39 1 2 0 3 0 1 0 0 
56 UW3EWW KN78PO  30 23 0 1 0 3 1 2 0 0 
57 YU1EM KN04FP  161 82 2 4 3 1 64 4 0 0 
58 UZ5ZV KN56TP  14 12 0 1 0 0 1 0 0 0 
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59 YT7RM KN05PC  82 56 0 2 0 1 23 0 0 0 
60 UT5EY KN67PV  19 16 0 1 0 1 1 0 0 0 
61 UW5B KN29SR  102 49 0 8 2 1 40 2 0 0 
62 YO3CYR KN34AK  78 14 39 0 0 4 19 2 0 0 
63 Z32KF KN01SI  19 13 2 0 0 0 4 0 0 0 
64 UT5EW KN78HO  5 4 0 0 0 1 0 0 0 0 
65 UT8QQ KN77UF  13 9 1 0 0 0 1 2 0 0 
66 UW5EGT KN67PW  29 24 0 1 0 2 1 1 0 0 
67 UX2SB KN28IX  37 19 0 1 0 2 15 0 0 0 
68 UT4TA KN38HQ  55 34 1 0 1 1 17 1 0 0 
69 UT9NA KN49EF  15 9 1 2 0 2 1 0 0 0 
70 UW5ELQ KN68SF  7 0 0 6 0 0 1 0 0 0 
71 UW4U KN49WV  56 44 0 5 0 4 2 1 0 0 
72 YO8DHA KN36SO  24 12 1 0 0 2 8 1 0 0 
73 UZ7W KN18PX  131 50 1 10 0 1 69 0 0 0 
74 UT4NA KN49EF  34 28 0 2 0 3 1 0 0 0 
75 YO3FAI KN34AL  59 44 0 2 0 2 11 0 0 0 
76 UY9VY KN68DM  43 38 0 1 0 0 2 2 0 0 
77 YO2EA KN05RK  199 103 1 5 1 1 85 3 0 0 
78 UY7LO KO80CB  57 49 0 0 0 4 0 4 0 0 
79 UT7E KN78MM  51 44 1 1 0 3 0 1 0 0 
80 UZ7HO KO60LA  8 7 0 1 0 0 0 0 0 0 
81 UY5YA KN77UG  13 11 0 1 0 0 0 1 0 0 
82 YO2LLZ KN05IS  82 61 1 0 0 0 19 1 0 0 
83 UT8AL KO61WP  55 52 0 1 0 0 0 2 0 0 
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84 UX4IJ KN88TR  41 38 0 0 0 3 0 0 0 0 
85 UT7YW KN38LJ  24 12 1 2 0 2 6 1 0 0 
86 YO2CK KN15LO  8 6 0 1 0 0 1 0 0 0 
87 YO2AMU KN06PE  114 76 1 2 0 0 33 1 0 0 
88 UT7EL KN77EN  66 62 0 0 0 0 3 1 0 0 
89 YO2GL KN05PS  162 84 2 5 0 3 64 3 0 0 
90 YO3GEJ KN24UL  9 6 0 1 0 1 1 0 0 0 
91 UR5WCE KN29EO  62 26 3 6 0 2 22 3 0 0 
92 UR6EM KN67RV  30 29 0 0 0 1 0 0 0 0 
93 YO5OHC KN17KT  54 35 3 3 0 1 12 0 0 0 
94 UR5TL KN38HQ  35 24 0 1 0 1 7 2 0 0 
95 YO6BLM KN25SO  40 19 0 3 0 2 13 3 0 0 
96 YO5PLP KN27EG  20 11 0 1 0 1 7 0 0 0 
97 UR7QDO KN77EL  25 21 0 1 0 0 3 0 0 0 
98 YO5OST/P KN16NH  35 21 0 2 0 9 2 1 0 0 
99 UR5EE KN67TR  9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 

100 UR4LQ KO80BC  41 30 0 4 0 5 0 2 0 0 
101 UR4LRG KO80EA  25 21 0 0 0 1 0 2 0 0 
102 UR8QE KN77HL  19 15 0 2 0 0 2 0 0 0 
103 YO5TI KN27GD  43 26 1 8 0 2 5 1 0 0 
104 UR5FAG KN48NC  2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 
105 UR5LEH KN89AT  29 23 1 2 0 2 0 1 0 0 
106 UR7D KN18JT  446 140 2 7 0 2 293 2 0 0 
107 UR4VZA KN68AK  24 21 0 0 0 3 0 0 0 0 
108 LZ2QA KN43EK  32 17 2 0 0 0 13 0 0 0 
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109 UT0EZ KN67SU  23 20 0 0 0 1 1 1 0 0 
110 UT2QQ KN77SI  29 27 0 2 0 0 0 0 0 0 
111 YO5AVN/P KN17VV  78 33 1 7 1 1 34 1 0 0 
112 UT1ZZ KN56XW  16 15 0 0 0 0 1 0 0 0 
113 LZ7B KN22AC  45 28 0 0 1 2 11 3 0 0 
114 UT3LK KN89KK  36 31 1 0 0 3 0 1 0 0 
115 YO5LD/P KN17VV  133 65 1 6 0 2 58 1 0 0 
116 YO4FZX KN45CC  25 15 1 1 0 0 7 1 0 0 
117 YO4SI KN44HE  24 13 1 1 0 0 9 0 0 0 
118 US7SB KN28SP  17 13 0 2 0 1 0 1 0 0 
119 YO5DND KN17RQ  105 61 1 5 0 1 35 2 0 0 
120 YO5DAS KN17DO  60 37 2 4 1 1 13 1 0 0 
121 US8AR KO60SR  43 41 0 0 0 2 0 0 0 0 
122 US7IGN KO50HK  2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
123 YO5BQQ KN17KT  61 26 9 4 0 1 20 1 0 0 
124 US5UES KO50PI  7 5 0 1 0 0 0 1 0 0 
125 4O6BLM JN92KJ  41 10 11 1 0 2 15 2 0 0 
126 OE1W JN77TX  962 116 4 7 8 1 823 3 0 0 
127 LZ5D KN22UL  50 24 1 2 0 0 23 0 0 0 
128 LZ6M KN34NA  21 13 0 0 0 1 7 0 0 0 
129 LZ7J KN22HS  236 141 2 3 2 1 85 2 0 0 
130 LZ6R KN33KM  131 73 4 7 0 7 37 3 0 0 
131 LZ6Z KN22RR  219 134 1 5 0 4 73 2 0 0 
132 OE6V JN76VT  391 82 0 3 0 3 297 6 0 0 
133 OE1ILW/3 JN77XX  345 76 2 9 0 8 248 2 0 0 
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134 LZ7JQ KN12PQ  18 8 0 0 0 1 7 2 0 0 
135 UT3LL KO80AC  22 15 0 3 0 1 0 3 0 0 
136 LZ1JY KN12PR  17 7 0 2 0 1 6 1 0 0 
137 LZ1LL KN12RI  16 8 0 3 0 1 4 0 0 0 
138 LZ1ZC KN12IG  11 8 0 0 0 0 2 1 0 0 
139 LZ2EHO KN13ME  59 41 1 2 0 1 13 1 0 0 
140 LZ3A KN12UT  261 131 2 11 0 6 108 3 0 0 
141 LZ4BF KN22FV  95 51 5 7 0 2 25 5 0 0 
142 OK1KTW JN89IW  367 47 2 10 3 1 299 5 0 0 
143 LZ2WE KN13NT  27 11 4 1 0 0 9 2 0 0 
144 LZ1CLK KN22DM  11 5 1 0 0 0 5 0 0 0 
145 LZ1JH KN12PQ  71 50 0 4 0 1 16 0 0 0 
146 R8ACC MO05PE  10 9 0 0 0 0 1 0 0 0 
147 R9FC LO88DC  29 23 3 0 0 2 0 1 0 0 
148 R7LP KN96UW  19 0 19 0 0 0 0 0 0 0 
149 R6LII KN97TF  41 33 2 3 0 1 0 2 0 0 
150 OM8GY KN08KP  26 11 1 3 1 1 8 1 0 0 
151 R9MAO MO64PW  12 11 0 0 0 0 0 1 0 0 
152 R1OA LP31FA  1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
153 9A1E JN85QT  258 82 2 4 0 1 168 1 0 0 
154 R9AE MO05SE  7 5 1 0 0 0 0 1 0 0 
155 OM3CA KN18DQ  157 56 6 5 1 1 83 4 0 0 
156 R8OAK NO14LG  16 14 0 1 0 1 0 0 0 0 
157 OK2KCN JN89OI  262 64 1 3 0 3 190 1 0 0 
158 OM6W JN99FI  298 73 3 6 0 0 215 1 0 0 
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159 OM0TT KN08XQ  81 39 1 4 0 0 35 1 0 0 
160 OM8AND KN08OR  68 43 0 1 0 0 23 1 0 0 
161 OM3KII JN88UU  798 128 1 7 0 4 656 2 0 0 
162 OM3CQF JN88RT  244 56 0 3 0 2 183 0 0 0 
163 OM5AW JN98CJ  65 18 1 1 0 0 43 2 0 0 
164 9A8D JN95LM  379 127 6 4 0 2 239 1 0 0 
165 9A5RJ JN86EL  292 82 1 1 0 2 204 2 0 0 
166 OM5LD JN98AH  184 61 0 1 0 0 122 0 0 0 
167 R9OBF NO15KB  4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 
168 9A9I JN85FS  178 51 0 0 0 1 125 1 0 0 
169 9A5G JN75GK  138 38 1 2 0 0 96 1 0 0 
170 9A5Z JN86KD  65 36 1 1 0 0 25 2 0 0 
171 9A9R JN85OQ  460 81 0 8 3 1 366 1 0 0 
172 E72U JN94JU  80 43 0 1 0 0 35 1 0 0 
173 DL0D JO62QO  111 11 1 4 1 1 93 0 0 0 
174 9A4P JN85UH  129 64 0 1 0 1 60 3 0 0 
175 DL0HTW JO60QU  519 58 0 3 1 0 457 0 0 0 
176 OM5MX JN98BG  138 52 3 1 0 1 80 1 0 0 
177 9A1DL JN85WF  105 45 0 0 0 1 58 1 0 0 
178 9A1CRS JN95AE  365 122 3 8 0 2 227 3 0 0 
179 EU3AI KO22CE  30 21 0 1 0 0 7 1 0 0 
180 LZ2VR KN14GA  20 7 5 1 0 1 4 2 0 0 
181 9A2SB JN95GM  37 28 1 0 0 1 7 0 0 0 
182 9A1KDE JN95FQ  195 72 18 1 1 1 100 2 0 0 
183 LY2J KO14QL  19 10 0 0 0 2 6 1 0 0 
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184 9A2QG JN95EH  89 41 0 4 0 3 41 0 0 0 
185 9A1O JN95IT  287 95 2 2 1 4 178 5 0 0 
186 LZ1IQ KN12PQ  40 24 0 3 0 1 11 1 0 0 
187 LY2SA KO14UG  41 25 0 2 1 0 12 1 0 0 
188 9A1N JN85LI  296 79 0 1 1 0 214 1 0 0 
189 9A0V JN95PE  431 123 1 5 0 2 297 3 0 0 
190 LY2BUU KO25AH  52 25 0 5 0 1 19 2 0 0 
191 LY5EZ KO05UR  21 7 0 1 0 0 11 2 0 0 
192 LY3A KO25DB  65 31 0 1 0 1 31 1 0 0 
193 LY2AX KO14TW  10 5 0 3 0 0 2 0 0 0 
194 HA6W KN08FB  509 137 2 8 2 4 354 2 0 0 
195 LY3PEJ KO15CL  15 7 0 0 0 1 7 0 0 0 
196 EW3BK KO12UB  36 21 0 0 0 0 14 1 0 0 
197 LY3BAG KO25NF  5 2 0 1 0 0 2 0 0 0 
198 SP8QEJ KO11LK  34 18 0 0 0 0 15 1 0 0 
199 HG1W JN87GF  219 63 1 6 0 1 148 0 0 0 
200 IK7LMX JN80XP  98 38 2 1 0 0 57 0 0 0 
201 UA9UPI NO25OK  16 14 0 2 0 0 0 0 0 0 
202 EW7AS KO53XO  2 1 0 0 0 0 1 0 0 0 
203 IQ5NN JN63GN  740 83 0 8 0 1 644 3 0 0 
204 HG1Z JN86KU  469 97 1 9 0 0 361 1 0 0 
205 HG6Z JN97WV  331 95 3 3 0 4 226 0 0 0 
206 HG7F JN97KR  262 78 2 7 1 3 169 2 0 0 
207 SP3PWL JO82CK  118 20 0 3 0 2 91 2 0 0 
208 SP6TRX JO71VQ  223 34 0 1 0 2 186 0 0 0 



Лист 22                                                                                                                                                                                            Бюллетень №1 
 

209 SP5BRD KO02IP  72 19 0 2 0 4 46 1 0 0 
210 SP6YG JO90CK  227 54 0 1 0 0 171 1 0 0 
211 SP8AWL KO11GG  27 14 0 0 0 0 13 0 0 0 
212 HA1VQ JN87GJ  182 71 3 6 0 0 102 0 0 0 
213 SP9XWL KN09LJ  110 41 1 1 0 2 64 1 0 0 
214 SP9KDA JO91IB  344 67 3 4 2 2 259 7 0 0 
215 SP3KWA JO81XJ  393 66 0 11 1 1 311 3 0 0 
216 SQ7OFB KO02JE  22 10 0 0 0 0 11 1 0 0 
217 SP1JNY JO73GL  106 18 1 0 0 1 86 0 0 0 
218 SP0VHF JO80EM  285 48 1 1 1 3 231 0 0 0 
219 SQ2EEQ JO94JC  40 15 0 1 0 0 23 1 0 0 
220 SN7L JO70UR  935 105 0 1 2 1 824 1 0 0 
221 UA9OSS MO95EH  7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 
222 SN1I JO84CE  112 16 0 1 0 1 92 2 0 0 
223 SP2FAV JO94MA  55 22 0 3 0 1 29 0 0 0 
224 SP2FRY JO83WR  67 21 0 3 0 0 42 1 0 0 
225 SP2HHX JO94HI  60 23 0 1 0 1 33 2 0 0 
226 UA4WBC LO66CK  17 15 0 0 0 1 0 0 0 0 
227 SN100JP JO91RF  68 12 1 1 0 2 51 1 0 0 
228 SP2DDV JO83VE  80 21 1 3 0 0 55 0 0 0 
229 UA9FDZ LO87CX  41 32 0 5 0 0 1 3 0 0 
230 UA4FDD LO33BQ  14 12 0 0 0 0 0 2 0 0 
231 UA9FU LO88ED  13 13 0 0 0 0 0 0 0 0 
232 SP2CNW JO93AI  67 16 0 2 0 1 45 3 0 0 
233 UA4BI LN28GQ  9 6 2 0 0 0 0 1 0 0 
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234 SP8WJW KN09SQ  158 63 1 6 0 0 85 3 0 0 
235 SQ6POB JO73XP  39 9 1 0 0 0 29 0 0 0 
236 UA9OES MO93OX  8 7 0 1 0 0 0 0 0 0 
237 UA9MJH MO64RU  12 11 0 0 0 0 0 1 0 0 
238 SQ5JUP KO02KF  38 15 0 0 0 1 21 1 0 0 
239 UA9ORM NO14QF  3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 
240 SQ6NDM JO90AK  85 34 0 1 0 0 50 0 0 0 
241 UA3IDQ KO66JF  11 9 0 0 0 0 0 2 0 0 
242 SQ6IUS JO90PP  511 98 4 6 5 1 396 1 0 0 
243 RC9F LO88CA  8 6 0 0 0 1 0 1 0 0 
244 R9OBJ NO15LC  3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 
245 SQ8AQX KO00RH  25 16 0 1 0 0 7 1 0 0 
246 SV2DCD/P KN00OQ  79 38 0 4 0 0 37 0 0 0 
247 SQ9MLZ JO90MJ  97 29 0 1 0 0 63 4 0 0 
248 RG7L LN08EW  3 2 0 0 0 1 0 0 0 0 
249 RG8U NO33NV  18 16 0 1 0 1 0 0 0 0 
250 SX2B KN00VW  217 79 11 5 0 4 117 1 0 0 
251 RK9Y MO93HJ  27 24 2 1 0 0 0 0 0 0 
252 RA9MKL MO64PV  16 14 1 0 0 0 0 1 0 0 
253 RT7G LN05WG  28 26 0 0 0 1 0 1 0 0 
254 RN6BP KN94ET  31 20 3 0 0 1 1 6 0 0 
255 RA4HGN LO53AC  5 4 0 0 0 1 0 0 0 0 
256 RQ3P KO84UF  17 10 0 2 0 0 0 5 0 0 
257 RM8A MO04CU  51 46 0 3 0 0 0 2 0 0 
258 RA3WJR KO81CS  33 23 4 2 0 2 1 1 0 0 



Лист 24                                                                                                                                                                                            Бюллетень №1 
 

259 RA0WKQ NO53SX  14 12 0 0 0 1 1 0 0 0 
260 RU1T KO58NM  2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 
261 RA9YSF NO03JG  6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 
262 RA9YGS MO92SN  10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 
263 RA9BZ MO05GQ  28 27 0 0 0 0 1 0 0 0 
264 R9UEX NO34DF  17 6 2 8 0 1 0 0 0 0 
265 RA9UKW NO34DN  17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 
266 S53SO JN76II  155 46 2 2 2 1 98 2 0 0 
267 S59R JN76OM  616 103 0 7 1 1 502 2 0 0 
268 S57M JN76PO  219 65 0 1 0 0 151 2 0 0 
269 RA9CHZ MO06XJ  12 10 0 0 0 2 0 0 0 0 
270 S59DEM JN75DS  735 98 2 2 3 4 626 0 0 0 
271 S59GS JN75OO  67 31 1 2 0 1 30 2 0 0 
272 S51ZO JN86DR  408 90 2 6 0 2 306 2 0 0 
273 S52W JN75NP  163 54 1 3 0 0 104 1 0 0 
274 S59P JN86AO  569 116 1 7 0 1 442 2 0 0 
275 S57NAW JN76PB  210 61 0 3 0 2 142 2 0 0 
276 S57O JN86DT  538 92 1 12 0 5 427 1 0 0 
277 RW3PX KO83RJ  116 104 0 3 0 3 1 5 0 0 
278 RU4NG LO48RR  12 11 0 0 0 1 0 0 0 0 
279 S50L JN75ES  476 76 1 6 2 1 388 2 0 0 
280 S50G JN76JC  379 79 1 7 2 1 288 1 0 0 
281 RY0AAE NO55EX  7 5 0 2 0 0 0 0 0 0 
282 RU9FV LO88SU  11 9 0 1 0 1 0 0 0 0 
283 RY0AAI NO66ME  14 12 1 0 0 0 1 0 0 0 
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284 S50C JN76JG  685 121 3 6 5 5 544 1 0 0 
285 RV6LML LN04BN  4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 
286 RZ9AF MO05RC  12 8 1 1 0 2 0 0 0 0 
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